CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

SECRETARIA EXECUTIVA

Venho através deste, Solicitar Autorizagdo para comprar os seguintes componentes:

- 1 Microfone Phanton de mesa ( TSI )
- 2 Microfone Lesson SM 58 de M3o
- 3 Setenta metros 70m de Cabos Balanceados { XL.R)

- 4 Pares de Conectores Cannon ( XLR )

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista a melhoria nos servigos de Audio do Poder Legislativo, fez necessario

as adequacdes técnica do mesmo,

ATENCIASMENTE

JOSE SANTANA DA SIL

TECNICO DE SOM

PROTOCOLO |

Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger
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Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
CentrodeCusto 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observagio

AQUISICAQ DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS DE SOM PARA ESTA CASA DE LEIS PARA TER UMA BOA SONORIZAGAD AO PLENARIO
DOS VEREADORES E PARA TODOS OS QUVINTES QUE POR VENTURA ESTIVEREM ASSISTINDO A SESSAQ PLENARIA.

ltem Cod. Produto Descrigho do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
_Descrigdo Detalhadado Produto | | ________ ... bG8 e

001.005.001 MICROFONE COM FIO SM 58 LESSON UN 2 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
2 001.005.002 MICROFONE DE MESA MMF 303 TSI UN 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
3 006.002.006 CONECTOR MACHO PARA MICROFONE UN 4 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA
4 001.005.004 CONECTOR FEMEA XLR UN 4 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA L

m/@'
SOLICITANTE




AV, SANTC ANTONIO, N° 357

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO AN?NIO LEVERGER

01619854/0001-13 Exercicio: 2021
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 04/05/2021 Péagina 1
Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificagio Dotac Inicial Alter (+) Altar (-} Dotagéco
Ficha FR, C.A, Descrigéio C.A. Empenhado Salde
______ Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
01 01 CAMARA MUNICIPAL
10104 CAMARA MUNICIPAL
L] Legislativa
o103 Acfio Legislativa
0 031 000 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 1001 000D OBRAS E INSTALAQOES ) o R e N
001 4.4.90.51 000OBRAS E INSTALACOES 15.000,00 0,00 0.00 15.000,00
0.1.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0.00 15.000,00
0.00 15.000,00
_ 1031 0001 1002_ 0000  AQUISICAQ DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE o L
002 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000, DO 0,00 0,00 25.000,00
0.1.0¢ 001.001 Recurgos Proprios do Municipio 0,00 25.000,00
0.00 25.000,60
.51 031 0001 2001 0000 MANUTENAQ DA CAMARA ] e e e e e e e
003 3.1.90. 04 oocoNTRATAcAo POR TEMPD DETERMINADO 25 UUU 00 0,00 o on 25.000,00
0.%1.00 001.001 Racursos Proprios do Municipio 0,00 25.000,00
e S L 000 _ e ... £5.000.00
004 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.485.000.00 0,00 0,00 1.485,000,00
0,1.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 49584436 989,155,64
e e _ e . ¢.00 . 989.155,64
005  3.1.90.13) 00OBRIGACOES PATRONAIS | 184.000,00 0,00 .00 184.000,00
0.1.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 76.828,35 107.171,65
e e e e . 000 S e M07AT1.66
006 3191 13 00 OBRIGAGOES PATRONAIS 70 000,00 0,00 g, DD T0.000,00
(0.1.00 001.00% Recursos Proprios do Municipio 20.974,88 49.025,12
. VR N e 000 — __49.025,12
007 3.3.90,14,00DIARIAS - CIVIL 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
0.1.00 001,001 Recursos Proprios do Municipic 0,00 10.000,00
e e e e e — - 00 e 10.000,00
008 3.3.90,30,00MATERIAL DE CONSUMO 35.000,00 G,00 0,06 35.000,00
0.1.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 9.203,50 25.796,50
SRR 000 e e . 25.796,50
009 3.3.90.38.000UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA  40.000.00 0,00 40.000,00
0.1.00 001.001 Recursos Proprios da Municipio 2.000,00 38.000,0{
: } ...000 e e . 38,0000
P10 3 3 90 39 ooOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDIC: 100 000 00 0,00 Q, 00 " 100.000,00
0.1.00 001.001 Recurses Propries do Municipio 99.200,00 e 800.X
. __000 T 8O0
011 3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUN  76.400,00 0,00 0,00 76.400,0(
0.1.00 001.001 Recursos Proprics o Municipio 39.240,40 37.159.6(
. - o L ... bpo e R L 3T1E9E
012 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00 0 oo 0.00 1.000.01
0.1.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00 1.000,00
L .00 e e 1 0.0
M3 3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 633! 600,00 0,00 0,00 633.600,0¢
0.4.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 211.200,00 422.400,01
_________________ 000 e 9224000
TOTAL ORGAMENTARIO 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,0
954,491,49 1.745.508,5
0.00 1.745.508,5
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER s 74 |
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 —]
016193854/0001-13 Exercicio: 2021
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 04/05/2021 Péagina 2
Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificagio Dotac Inicial Alter (+) Alter () Dotagiio
Ficha FR, C.A Descricio C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
""""""""""""""""""""""" 270000000 000 000 270000000
TOTAL GERAL 954.491,49 1.745.508,51
0.00 1.745.508,51
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(METAL) 9radiente

METAL ELETRO LTDA

CNPI: 00.231.656/0001-15 INSC. ESTAD: 13.157.404-3

AV TEN. CEL. DUARTE N® 285 BAIRRO: BANDEIRANTES CEP: 78.015-500 CUIABA - MT E-MAIL:
vendas.metalgradiente(@gmail com

ORCAMENTO
FITEM QUANT FRODVTO VALOH YALOR TOTAL
LNITARIO DESCONTO
] 2 MICROFONE SM58 LESSON RS 338,00 RS 286,00 RS 572,00
02 70 MT | CABC DE AUDIO SC20 SANTO ANGELU RS$ 6,20 RS 5,15 RS 160,50
03 04 CONECTOR SANTO ANGELO XLR MACHO RS 32,00 R 25,50 R$ 162,00
04 04 CONECTOR SANTO ANGELO XLR FEMEA R$ 32,00 RS 25,50 RS 102,00
LLE] ] MICROFONE MESA TSI 303 RS 957,00 RS 799,00 RS 799,00
TOTAL R$1.935,50

ORCAMENTO VALIDO POR 15 DIAS UTEIS OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE
FRETE POR CONTA DO CLIENTL,

FORMA DE PAGAMENTO : A VISTA

PRAZO DE ENTREGA ATE 20 DIAS APOS FORNECIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

FONE: (653 3322-9238 O1 (65) 3623-3151

DATA: 04/05/2021
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
' CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
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47.51-2-01 - Comdtcio varejista sspacializado de equipamenios a suprknentos de informitica

47.56-3-00 - Comdrcio varejists especisiizado de instrumentos musicals ¢ acessirios

47 .61-0-01 - Coamdreio vacelists de livros

47.61-0-0:3 - Comdércio varajista da sriigos de papelatia

£2.09-1-00 - Suports tenico, manutencho e outros sevicos em tecnologia da informagio
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Aprovado peta Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2618.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: METAL ELETRO LTDA
CNPJ: 00.231.656/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracéio direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes soclais previstas
nas allneas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 03:13:20 do dia 24/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 23/08/2021.

Cadigo de controle da certiddo: F70E,05D1,6510.6A7TA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




12/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Fis. /£

Voltar mprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  00.231.656/0001-15
Razdo Social:METAL ELETRO LTDA ME
Enderego: R TENENTE CORONEL DUARTE 285 / CENTRO / CUIABA / MT / 78015-285

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
gquaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificagdo Namero: 2021042500444837701713
Informagdo obtida em 12/05/2021 12:25:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf 1M

L e
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: METAL ELETRQO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.231.656/0001-15

Certiddo n°: 16851833/2071

Expedigdo: 28/05/2021, as 12:12:06

Validade: 23/11/2021 - 180 {cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo,

Certifica-se que METAL ELETRO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 00.231.656/0001-15, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc3c Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade noc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o5 dados
necessarios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério POblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




MEGASOM

GENTIL € ALVES LTDA.

Enderego: AV TEN CEL DUARTE

CNPJ: 05.899.831/0001-60 - 1E: 132308126
Fone: (65) 3623-7700

Data Orgamento: 27/05 /2021
Validade do Or¢amento € de 5 Dias
Vendedor : 287 - JULIAN

Bsx Tecnologia (66) 3642-6790

Cliente : 1 — A VISTA CNEPJ / CPF:
End.: -

Cidade :

Fone:

Codigo  Descrigdo do Produto Qtd  UN  Pr.Venda Pr. Total
416030  Cabo SC20 audio Sto Angelo 70,00 UN 7,00 490,00
379450 Conector XLR Feméa 04,00 UN 34,00 136,00
526248 Conector XLR Macho 04,00 UN 34,00 136,00
787820  Microfone mesa TSI MMF303 01,00 UN 990,00 990,00
458591 Microfone com fio SM58 Lesson 02,00 UN 339,00 678,00

VALOR DA PROPOSTA: RS 2.430,00

[CPy: 05 899 831/0001-60]

INSC. EST.: 13.230.8
GENTIL & ALVES L

Av. Tenente Cozefiel
ten

CUIABA, 27 DE MAIO DE 2021
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IMPERIO DO SOM
Avenida Getialio Vargas - Centro Sul, Cuiaba - MT
CEP: 78020-290 , Telefone: (65) 3631-1263
PEDIDO DE VENDA
ITEM | QTD UN | PRODUTO UNITARIO TOTAL
0 02 PC MICROFONE COM FIO SM58 LESSON 345,00 690,00
. 02 01 PC MICROFONE DE MESA MMF303 TSI 985,00 985,00
03 70 MT | CABO SC 20 AUDIO STO ANGELO 6,99 489.30
04 04 PC CONECTOR XLR FEMEA 33,50 134,00
05 04 PC CONECTOR XLR MACHO 33,50 134,00
TOTAL RS 2.432,30

VALIDADE DO ORCAMENTO 05 DIAS

RETIRADA NA LOJA, NAO EFETUAMOS ENTREGA

Vendas

CUIABA - MT 27/05/2021
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E 4
ESTADO DE MATO GROSSO e
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

TERMO DE REFERENCIA

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS DE SOM PARA A CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE LEVERGER.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT,

1 -OBJETO:

1-1 A aquisi¢do de equipamentos e materias de som para esta casa de leis, é fazer uma boa
sonorizagdo para o plenario dos vereadores e também para todos os ouvintes que por

ventura estiverem assistindo a sesséo plenaria.
2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAC

2-1 Por serem bens de pegueno valor, enguadram-se na condi¢do de Dispensa de Licitagdo, conforme a
Lei 8.666/93 em seu inciso | do art. 24, e a lei Municipal n? 1.170/GP/2018, devendo adotar
preferencialmente o sistema de cotagdo de precos.

Art.24 - E dispensavel a licitagio:

| - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
“a", do inciso il do artigo anterior e parar alienagdes, nos casos previstos nesta lei, desde gue
néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa
sef realizada de uma s6 vez,

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo
legal, mormente 0s preceitos légicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragao Publica, no contexto dindmico, dada a evolugcdo dos padrbes a serem
adotado pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37,
sendo a impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos
voltados para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre as
vertentes oriundas da aplicagéo deste principio, pode-se mencionar a produtividade, exigéncia
pertinente por qualquer cidadao aos 6rgéaos publicos, mas para que a Administragao Publica e
precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que

haja aparato, suporte tanto em relag@o ao funcionalismo, guanto a estrutura fisica, ndo basta,




ESTADO DE MATO GROSSO 5

o CAM.'ARI? MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
portanto a divisdo organizacional & fundamental, implementar esta organizacido. Esta

obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual n&o se conseguiria
arregimentar o melhor contratante para a Administragio Publica, que hoje, no rol de seus
principios, inclui o da eficiencia, mormente em periodo em que se exige maior conhecimento
técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS SERVIGOS. A SEREM PRESTADOS

ITEM | DESCRIGAO: UNID | QUANTIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAS DE SOM

001 | MICROFONE SM58 LESSON UN 02

002 | CABO DE AUDIO SC20 SANTO ANGELO UN 70m

003 | CONECTORSANTO ANGELO XLR MACHO UN 04

004 | CONECTOR SANTO ANGELO XLR FEMEA UN 04

005 | MICROFONE MESA TSI 303 UN 01

4 -DOLOCAL, PRAZOSE PRESTAGAO DE SERVICO.

Os materiais serdo entregues de acordo com as especificagbes desse Termo de
Referéncia, nas seguintes condigbes:

A- No Almoxarifado da camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo imediato do dia corridos a contar do recebimento da Nota de Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e onus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANGOES.

5-1 A fiscalizagao do obeto sera realizado por servidor (a) designado para tal finalidade, nos
termos do artigo 67 da Lei n°® 8.666/93. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por quaiquer irregularidade, nio implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagbes assumidas, no todo ou em parte, ficara
sujeitas as sangdes previstas nos artigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93.

a- Pelo atraso na entrega de matrerial em relagao ao prazo estipulado, 1% do valor do
material nao entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

¢- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material reijeitado, apos
0 5° dia da rejeigac 10% do material rejeitado.

d- Pelo n&o cumprimento de qualquer condiggo fixada neste Termo de Referencia e nao
abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentagio de Nota Fiscal, e apds o Ateste, pelo
servidor competente, 0 pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem

bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n°® da conta corrente na
qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO

7-1 Para efetivagéo da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com as
certiddes:

A - Certiddo de Regularidade do FGTS;
B- Certiddo de Regularidade de INSS;

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e
cbdpia do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar alem dos documentos acima
citado, também, comprovante e situagéo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverao ser apresentados antes da emisséo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condigtes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor prego dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagdo sera formalizada pela emissdo da Nota de Empenho.

7 — 7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipdtese previstas na Lei 8.666/93, nao
cabendo a contratada direito a qualquer indenizagao.

8 - VALOR ESTIMADO E DOTAGAO ORGAMENTARIA
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
8- 1 O prego praticado & de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custara em

media o valor global de R$ 2.265,80 (Dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta
centavos ).

8- 2 A dotacéo orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Comissdo de Licitagdo e
anexada ao processo de presta¢ao de Servigo.

9- CONSIDERAGOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de servgos fotograficos e impressao digital da

Céamara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-MT, estando de acordo com o

interesse publico, tanto no que se refere s atividades precipuas, quanto a compatibilidade do

prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa, seja submetlda a
. autoridade superior, para a devida ratificagao.

Santo Antonio de Leverger 04 de Maio de 2021.

_ O

. DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA
Secretaria Executiva




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 03/2021
“Aquisiglo se servigos de manutencgdio de aparelhos de som
para atender as necessidades da Cémara Municipal —
proposta apresentada condizente com compra direta por
dispensa de licitagdo com fulcro no artigo 24, 11, c/c art. 23,
IL, “a” da Lei 8.666/1993; Decreto Federal 9.412//2018”
RELATORIO

Em 04/05/2021 foi solicitada dotaglio orgamentdria ao Setor de Contabilidade a fim de
analisar viabilidade aquisicio de aparethos de som para atender as necessidades da
Camara Municipal.

Apbs a apresentagéio pelo setor contébil da ficha de despesa, constatou-se disponibilidade
no orgcamento para aquisigio de tais servigos, ante a necessidade demonstrada.

Aberto o processo de solicitacio de orgamentos no comércio IocEQI, foram apresentados 03
(tr8s) seguintes cotacdes.

4. METAL ELETRO LTDA, CNPJ Ne°. 00.231.656/0001-15; Valor total: R$ 1.935,50
(mil novecentos e trinta e cinco reais e cinguenta certavos),

2 GENTIL E ALVES LTDA, CNPJ N°. 05.899.831/0001-60, Valor total: R$ 2.430,00
{dois mil quatrocentos e trinta reais);

3. IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ Ne°. 17.239.214/0002-07;
Valor tolal: R$ 2.432,30 (dois mil quatrocentos e frinta e dois reais e trinta
centavos).

Diante das propostas acima apresentadas, a mais vantajosa, ou seja, de menor valor,
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

foi a da empresa METAL ELETRO LTDA, CNPJ N°. 00.231.656/0001-15, no valor de
R$ 1.935,50 (mil novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Apoés o
procedimento inicial, a Secretaria Executiva elaborou um termo de referéncia com a
devida exposicdo de motivos. O documento traz a justificativa da dispensa de licitagéo
em que se enquadra o artigo 24, |l da Lei 8.666/1993, explanando que por se tratar de
servicos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de cotagdo de
precos. Ainda, estipula prazo para realizacio dos servicos e condigdes de
pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessdarios para regularidade da
contrata¢o.

E o relatorio.

PARECER JURIDICO

Trata-se o presente de andliss juridica quanto a aquisicio de aparetho de som,
realizada através da cotagdo de pregos, sendo dispensada a licitagho em
conformidade com ¢ que prevé a Lei 8.666/1993, em seu artigo 24, 1l

*Art. 24. E dispensével a licitagao:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez
por canto) do limite previstc na alinea "a", do inciso |l do
artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienacio de maior vulto que possa ser
realizada de uma s vez,

O citado artigo permite a dispensa de licitagio quando o valor do servigo ou da
compra for em valor até 10% do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo 23
da Lei 8.666/93. Vejamos:

Art. 23. As modalidades de licitagio a que se referem 0s
incisos | a Il do artigo anterior seréio determinadas em
funglio dos seguintes limites, tendo em vista o valor
estimado da contrataclio:

It - para compras e servicos néo referidos no inciso
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ESTADO DE MATO GROSBO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

anterior
a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);
{-.)

Contudo, tais valores foram alterados pelo Decreto Federal n°. 9.412/2018:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos ! e il do
caput do art. 23 da Lei n° 8,666, de 21 de junho de
1993 , ficam atualizados nos seguintes terrnos:

| - para obras e servicos de engenharia:

a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00
{trezentos e trinta mi) reais);

b) na modalidade tomada de pregos - até R$
3.300.000,00 (trés milhdes e trezentos mil reais); e

¢) na modalidade concorréncia - acima de R$
3.300.000,00 (trés milhdes e trezentos mil reais); e

Il - para compras e servicos n&o incluidos no inciso |:

H] 5 INVSAHG WS L)) 5 LY
¢ gotenta e sols mil reais);

b) na modalidade tomada de pregos - at¢ R$
1.430.000,00 (um mih&o, quatrocentos e trinta mil
reais); e

c) na modalidade concoméncia - acima de RS
1.430.000,00 (um mithdo, quatrocentos e trinta mil
reais).

(original sem grifo)

Sendo assim, o valor da modalidade convite para aquisigéo de servigos foi atualizado para
R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), permitindo assim gue compras diretas
sejam realizadas obedecendo o limite de 10% (dez por cento), ou seja, R$ 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais), razéo pela qual reforca-se a dispensa da licitacao.

Com a dispensa autorizada pela L.ei, em observancia ao valor de pequena monta, © meio
mais adequado é o sistema de cotagdo de precos, visando assim a observancia dos
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ESTADO DE MATO GRDBSOD
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

seguintes principios da administrag#o publica: moralidade, isonomia e eficiéncia.

Cabe ao Controle Interno da C&mara Municipal a andlise quanto a fiscalizag&o contabil,
financeira, orcamentéria e operacional, conforme preceitua o principio da Simetria
Constitucional e Constituicdo Federal, no seguinte artigo:

At. 70. A fiscalizagdo contdbil, financeira,
orgamentaria, operacional e patrimonial da Unido e das
entidades da administragio direta e indireta, quanto a
legalidade, legitimidade, economicidade, aplicacéo das
subvencdes e renGncia de receitas, seré exercida pelo
Congressc Nacional, mediante controle externo, e pelo
sistema de controle intemo de cada Poder.

Da mesma forma prevé a Constituicio do Estado de Mato Grosso:

At. 46 A fiscalizagdo contdbil, financeira,
orgamentaria, operacional e patrimonial do Estado e
das entidades da Administragdo Plblica direta e
indireta, quanto aos aspectos de legalidade,
legitinidade e economicidade, aplicagdo das
subvencdes e renincia de receitas, seré exercida pela
Assembleia Legislativa, mediante controle extemo, e

pelo sistema de controle interno de cada Poder.

(Criginal sem grifo)

A aquisicio em tela, portanto, obedece aos valores previstos da legislac#o federal para a
aplicagdo da dispensa de licitagéo. Contudo, conforme fundamentacdo acima, a
fiscalizacdo contabil, financeira, orgamentaria e operacional deve ser observada pela
Auditoria de Controle Intemo deste Orgéo.

Nesse diapas®o, em todas os casos, recomenda-se que 0 Controle Intemo observe os
requisitos da Lei 8.666/93, para que © procedimento n&o incorra em fracionamento de
despesa, in verbis:
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Art. 23 (...)

§ 5° £ vedada a utilizagio da modalidade “convite” ou
"“omada de pregos”, conforme o caso, para parcelas
de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para obras e
servicos da mesma natureza ¢ no mesmo local que
possam ser realizadas conjunta e concomitantemente,
sempre que o somatério de seus valores caracterizar o
caso de "tomada de pregos" ou "concoméncia®,
respectivamente, nos termos dests artigo, exceto para
as parcelas de natureza especifica que possam ser
executadas por pessocas ou empresas de
especialidade diversa daquela do executor da obra ou
servico.

0 TCU j& manifestou contrério a essa pratica, afirmando:

“Com efeito, a frequéncia da utilizagio da modafidade
convite para a compra de material médico-hospitalar,
indicada pelo Controle intemo, configura ©
fracionamento da despesa e a fuga da comreta
modalidade ficitatoria, contrariando dispositivos da Lei
8.666/1993, que vedam a utilizagio dessa modalidade
para aquisicdes que possam ser efetuadas
conjuntamente, sempre que © somatério de seus
valores caracterizar 0 caso da tomada de precos.
(AcordSo 1208/2008, 1° Cémara, Relator Ministro
Guilherme Palmeira).

Por outro lado, o parcelamento do objeto é possivel desde que ele seja divisivel e n&o
haja prejuizo para a totalidade da lictacdo. Nessa situac&o, ha a necessidade do Auditor
Interno verificar a viabilidade técnica do projeto, bem como avaliar se o parcelamento

representa uma vantagem para a Administragdo.

O TCU nesse caso tem posicionamento favorével, conforme o seguinte:
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

“O §1° do artigo 23 da Lei 8.666/1993 estabelece a
possibitidade de a Administragao fracionar o objeto em
lotes ou parcelas desde gue haja viabilidade técnica e
econdmica. Nos termos do §2° o fracionamento da
contratag&o produz a necessidade de realizagio de
diversas licitagdes. O fundamento do parcelamento €,
em Gltima instancia, a ampliagdo da competitividade
que s6 serd concretizada pela abertura de diferentes
lictagBes. Destarte, justifica-se a exigéncia legal de
que se realize licitaglo distinta para cada lote do
servico total aimejado. (Acérddo 2393/2006, Plendario,
rel. Min. Benjamin Zymiler).

Observando assim, o posicionamento do TCU, consoante o que determina a Lel 8.666/93
no artigo 23, §1°, as obras, servicos e compras efetuadas pela Administracfio seréio
divididas em tantas parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente viaveis,
precedendo-se 3 licitagio com visitas ao melhor aproveitamento dos recursos disponiveis
no mercado e 4 ampliagSo da competitividade sem perda da economia de escala. Frisa-se
que esta andlise deve ser fefta pelo responsavel do Controle Intemo.

Pelo exposto, o parecer é pela compra direta, sendo dispensavel o processo licitatério, em
razio do preenchimento dos requisitos dispostos no artigo 23, I, “a” da Lei 8.666/93.
Frisa-se a necessidade do Controle Interno da Caémara Municipal sempre realizar a
fiscalizagio contébil, financeira, orgamentéria, e, principaimente operacional, nos moldes
estabelecidos pelos entendimentos consolidados do Tribunal de Contas da Uniéo e do
Tribunat de Contas do Estado de Mato Grosso, para que também seja analisada toda a
viabilidade do procedimento.

Por fim, registra-se que o exame realizado neste parecer, restringe-se t40 somente aos
aspectos juridicos acerca da possibilidade ou néo da contratagéo, bem como a legalidade
do processo, estando excluidos quaisquer pontos de carater técnico-contabil, econdémico
e/ou discriciondrio, cuja avaliagio ndo compete a esta Assessoria Juridica.

Ressalta-se ainda que a andlise em fela toma por base os documentos constantes nos
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ESTADO DE MATO GROSS0
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

autos, haja vista a presungso de veracidade e legitimidade das informacdes e documentos
da administragio publica.

Esse esclarecimento final & necessario porque o parecer juridico, conforme orientacéo da
melhor doutrina e jurisprudéncia, é ato de natureza meramente opinativa nao vinculante,
cabendo aos parlamentares tomar a decisso que the parecer mais oportuna e conveniente
na discricionariedade dos seus votos.

$.M.J., este é o parecer.

Santo Antdnio do Leverger, 01 de Julho de 2021,

Assiurdy de forma dighal por AMANDA BARBARA

AMANDA BARBARA e ouvemasoore ronaotessse1151

D cxBR, oiCP-Brasll, oumSecretans da Recelta

DE OLIVEIRA SODRE mmﬁﬁﬁ?

PIONA:01689661157 monasesestust

Ducat: 2001 701 10:19:30 045K

AMANDA BARBARA DE OLIVEIRA SODRE PIONA
OAB/MT 13.333

——

i
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RECEBEMOS DE METAL ELETRO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NF
-

| ZVIATCTLIENTE | N.000.012.986
. SERIE(GQ1

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
AV, TEN. CEL. DUARTE, 285 CENTRO ELETRONICA
0-ENTRADA m

Cuiaba MT 9 1+ SAIDA
niaba CEP: 78015500 N. 000.012.986 CAVE DE RGeS
FONE: 6533229230 SERIE 001 5121.0700.2316.5600.0115.5500,1000.0129.8615.7792 5090
metalgtadiente@gmail.com FOLHA: 141 — -
N ATURETA DA CFErcia Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRIGAD ESTADUAL INSC. 5UBST.TRIBUTARID LHE) FROTOCOLD DE RUTORIZ.&G*O DE USO DA NF
131574043 00231656000115 151210042249319 05/07/2021 12:13:23
COMGo NOMEIRAZAD 5OCIAL CHPJCPF CATE DE EMISSAQ
00560 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER 01619854000113 05/07/2021
[ENDEREGD — BAIRRG e GATA DA EHTRADA
AV SANTQ ANTONIO 367 CENTRO 78180000
WUNIGIPIO FONE/FAK INSCRIGRO EGTADUAL [HORA DA SATOA
SANTO ANTONIQ DO LEVERGER 6533411475 MT | ISENTO
FATURA
CALiO DO IMPOSTO
A LCULO DO ICMS VALGR DO ICKS BASE CALCULD DO ICMS SUBST!TUIC’AO YALOR ICMS SUBSTITOIGAD YALGR TOTAL DOS PRODUTOS
_ 4,00 0,00 0,00 0,00 1.935,50
¥ALQR DQ FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DESP.ACESS0RIAS VALOR OQ IR TOTAL DA NOTA .
0,00 0,00 0,00 0,00 000 oo . 193550
RAZAD SOCIAL FRETE PQR CODIEO ANTY PLAGA DO VEICLO e CNPICPE
=R
ENDEREGO MUNICIPHG UF INSCRICAD ESTADUAL
GUANTIOADE ESFECTE TRATICA NUMERAGHD FESOBRUTO FES0 LU
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS -
TODIG0 DESCRICAG DO PRODUTO - BERVIEO NCM-3H | CBT [CFOP [UN | QUANT | V.URITARIS V.TOTAL scEws | viows o,
0640 MIC.LESON 5M-58B CHAMP, LESON 85181090 | 103 | 5102 |PC 2,00 286,00 572,00 0 0 0
0294 CONECTOR XLR FEMEA LINHA 3 POLOS MOD L3FNNO1, STO ANGEL | 85369090 | 103 | 5102 )P 4,00 25,50 102,00 0 of
o
l- 0200 |CONEc;o_R XLR MACHO LINHA 3 FOLOS MOD LIMNNOI, STO | 85369090 ' 103 ’ $102 |P(‘.‘ 4,00 25,50 102,00 0 ol o
1 0 =,
[ 0041 [MICROFONE DE MESA T8I MMF05. T8 I ssisroee [ 103 | 5102 Jre Loo| 799,00 199,00 0 ol o
93571 | CABO EM ROLO DE MIC 0.20MM SC20 PRETO, STO ANGELO ] assaasoo [ 103 [sio2 [r] 7000 sis| 360,50 0 ol o
YT 5an L e SO S S SR N B
i O MUNIGIFAL VALOR TOTAL DOS SERVIGDS BASE OE CALCULG DO 15508 VALGR 0O (550N
0 0 0,00
INFORMAGBES COMPLEMENTARER RONALDI | | RESERVADO AD FISCO]
Ref.Orgamento N.0IG166 PRODUTOS RETIRADOS EM LOJA. PAGAMENTO A SER REALIZADO EM PARCELA LiNICA
VIA PIX CHAVE CNPJ: 00.231.656/000] -15 OU TED BANCG CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.0045.5 CC-62.229.X
METAL ELETRO LTDA - SIMPLES NACIONAL - Trib aprox RS 174.20 PROCON AV.HIST. RUBENS DE MEDONCA,
N917. BAIRRO: ARAES, FONE 151 ’ 2°VIA CLIENTE
NAO PODE SER USADA PARA RETIRADA DE
PG.A VISTA: DINHEIRO VALOR R$1.935,50 MERCADORIAS

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO

Atesto 0s devidos fins quexecebi
© material e/ou servigo prestado.

Ern%é'l 03} 1808

° Is,
Assindtora |
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RECEBEMOS DE METAL ELETRO LTDA GS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO N F-E
ROERTFIEAGRG € ASSNATURA 10 RECERECOR 2Z2VIATLOENTE |  N.000.012.986
SERIEQ(]
METAL ELETRO LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
AV. TEN, CEL, DUARTE, 285 CENTRD ELETRONICA
0 - ENTRADA
b ] 1 - SAIDA
Cmiaba MT CEP: 7801 5500 N‘ 000.012-986 CHAVE DE ACESSD
FONE: 653321923 SERIE 001 5121.0700.2316.5600.0115.5500.1000.0129.8615.7792.5090
metalgradientc@gmait.com FOLHA: 1/] — "
HITREIA DR CFERAGTS Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros www.afe.fazenda.gov.br ou ne site da Sefaz Autorizadora
IHEI:RII;’«O E&TADUAL MEC.SUBST. TRIBUTARKD CNPJ FPROTOCOLO DE !UTOHIZAQKD DE W50 DA MF-
131574043 00231656000115 151210042249319 05/07/2021 12:13:23
capled HOMERAZAD EOGIAL CHPIGPF DATE DE ENIESAC
00560 CAMAB_A MUNICIPAL DE SANTQ ANTONIO DE LEVERGER 01619354000113 05/07/2021
"ENOEREGD —TRARRD CEr [OATR DA ERTRADA |
AV SANTO ANTONIO 367 CENTRO 73180000
[MONICIFIG FONERAK UF WSCRIGAC ESTADUAL [HUFA DA SADA
SANTO ANTONIO DO LEVERGER 6533411475 MT | ISENTO
FATURA
CALCULO DO JMPOSTO
EASE DE CALCULD DO ICUS VALOR DO ICM S BASE CALCULD DO ICMS5 SURSTITUGAD VALOR ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL OGS PRODVTDS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.935,50
YALOR DD FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD DUTRAS BESP ACESBORIAS VALOR 0D IR TOTAL DA NDTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.935.50
. : e RN . FRETE POR GOMT. CODIGO ANTY PUAGA DO VEICULD T3 GNPJCPF
Dastnuiinio m
ENDERECD MUNICFIO W MESCRIGAC ESTADUAL
[ GUANTIOADE "ESPECIE MARGA WUMERAGRD FESO BRUTO FESO LIGURD
0
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGED DO PRODUTO « SERVILC HEM-EH CST |CFDR JUN CHUIANT WAINITAO .\‘L'IGHL HC g VACMS v
0840 MIC.LESON SM-59B CHAMP, LESON &5181090 | 103 [ 5102 ]PC 2,00 286,00 572,00 0 ol o
e oo ik P L s o os b Lamer st AniaEr | s | s {5 T 2550 ........... i El_lﬂ P R
5.5 VOO JORO S S L S O, AV [ S A
I ' __.0290 lconacron XLR MACHO LINHA 3 POLOS MOD LIMNNOL, STO I R5IAV090 l 103 -[sm ]PC I 4,00 [ 25,50 | 102,08 ] 0 [ 0 [ 0 [
1 D P e o ——— g 2% et - e e e e S
T 0041 |MICROFONE O MESA TSI MMF303, TST T usisronn | oroa fseo [rc 100 79900 799,80 0 o] o
G ks e e S A Pt iMT 7000 5_15 | . 3“,50 o .__6. R
t_':gl_.éuui'bd' evan e el b B T IR U SR SO .
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO IS80ON VALOR DO Is5N
0 0 0,00
MFORMAGOES COMPLEMENTARES RONALDI {RESERVADD AD FISCO ]
Ret Orgamento N.01Ji66 PRODUTOS RETIRADOS EM LOJA, PAGAMENTO A SER REALIZADO EM PARCELA UNICA
VEA PTX CHAVE CNPJ: 00.231.656/0001-15 OU TED BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.0048-9 CC:62 279-X
METAL ELETRO LTDA - SIMPLES NACTONAL - Trib B$ 17420 PROCON AV HIST. RURENS DE MEDONCA,
N91%, BAIRRO: ARAES, FONE 151 e 28JIA CLIENTE
NAO PODE SER USADA PARA RETIRADA DE
PG.A VISTA: DINHEIRO VALOR R$1.935,50 MERCADORIAS




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 145 Pracesso:

Ficha 8 Data 05/07/2021 Requi Venci  05/07/2021

Licitagdo DISPENSA {(ART. 24) N° Doc NOTA FISCAL N°

Fornecedor METAL ELETRO LTDA 00.231.656/0001-15 Cod 356
Enderego AV, TENENTE CORONEL DUARTE 285 CUIABA 78015-500
Recurso/Aplicagio Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios valor empenhado referente a aquisigao de material de consumo,

cabos, microfone e conectores de audio, para atender as
necessidades desta camara municipal,

1 Recursos do Exercicio Corrente

0 Recursos ndo destinados & contrapartida
001 Ordinario

001 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

01 MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

3.3.90.30.29 MANUTENAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Botagdo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
35.000,00 9.203,50 1.935,50 23.861,00

P Y L AR R E R R R R R R R R IR R T

1.935,50 um mil, novecentos ¢ trinta e cinco reais e cinquenta centavos

Autorizado Contabilizado
,—-'-"'f’L ‘L‘ .5;
05/07/2021 ;@nM,ZQ @ Y 05/07/2021 O\_ 21 1 %gz 39 [ 9 !
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPECBOUZA DE SA

PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017 116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data  05/07/2021

Ordem de Pagarmento

Data  05/07/2021

Despesa Paga. 05/07/2021
Banco Comta _ . Cheque ____ . Valor: 193550
Banco Conta _—__  Cheque ____ Valor

REC!BO. Recebi(emos) ¢ valor constante deste empenho.

_/_ /_ Nome:
CGCICPF:
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“CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTA DE LIQUIDAGAO
. Ay, SANTO ANTONIO, N° 367
| 01619854/0001-13 145 /1 1
vy
i y
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FiCHA 8 DATA:  D5/07/2021 RECIUISICAC Ne:
LiciTaghD: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTD: NOTA FISCAL N VENCIMENTD:  (5/07/2021%
NOME: METAL ELETRO LTDA 00.231.656/0001-15 coDIGo: 356
ENDERECO:  AV. TENENTE CORONEL DUARTE 285 CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
o Retursos n&ia destinadcs & contrapartida valor empenhado referente a aquisigdo de material de N
1 Recursos do Exercicio Comante consumo, cabos, microfone e conectores de audio, para Liquido
@ Redursos Ordindrios atender as necessidades desta camara municipal. 1.935,50
Wl Ordinario Desconto
o Recurscs Proprics do Municipio 0 00
1
OR SOMA, 1.935,50
CODIGO CLASSIFICACAD DA DESPESA EMPENHADA
4] PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CONSUMO
01.031.0001.2001,0000 MANUTENAC DA CAMARA
VALGR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LKQUIDAR
1.935,50 1.935,50 1.935,50 0,00
VALOR A SER PAGO RS
um mil, novecentos e trinta e cGinco reais @ cinguenta centavos ™ " * ¥ = et r st s m s m L ARt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAD AUTORIZADAEM  05/07/2021
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO, PAGUE-SE:
Y
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA y
/DESPESA PAGH EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI[EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAD
NOME:

\ CNPJICPF. /




I

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01619854/0001-13 Exercicio: 2021 .

ORDEM DE PAGAMENTO Page 2
ORDEM DE PAGAMENTO 00221
DATA: 05/07/2021 VENCTO:05/07/2021 PAGTO:05/07/2021
Credor..: METAL ELETRC LTDA CNPJ: 00.231.656/0001-15 Cod: 356
Enderego: AV. TENENTE CORONEIL DUARTE 285
Cidade..: CUIABA CEP: 78015-500
Discriminacdo. . :

valor empenhado referente a aquisigdo de material de consumo, cabos, micr
ofone e conectores de audio, para atender as necessidades desta camara mun
icipal.

Valor 1.935,50

(um mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) * * * * * ¥ x % #
* * * W +* * * * * o * * * * * - * * * - L - - * - Hr +* * * * * W * * * * k.4 * * * -

* x k Kk K * *

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 1.935,50

EMP/5UB 9. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGRD DESCCORTO Liguipo
45 /1 OR 10101 01.031.0001.2001.0000  3.3.90.30.00 R$ 1.935.50 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 1.93550
TOTAL . . . . RS 1.935,50 RS C,00 R 0,J0E5 L1,935,50
Despesa Ligquida: . . . . . . . R$ 1.935,50

ORDEM DE PAGAMENTC

-,
PAGUE-SE  / / ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) sequinte(s) Recurso(s):

Banco [ Conta [ Cheqgue | Valor RS
001 | 49110 ! | 1.935,50
TOTAL. ., . R§ 1.932%,50

Despesa paga em 05/07/2021 Com o8 recursos acima discriminados

BENEDITC JORCY DE ARRUDA COSTA
GERENTE FINANCEIRQ

RECIBO: Recebi ({(emos) o valor constante desse{s) Empenho(s)

/ / Nome :
- —— ASsg; CGC/CPF:




